
Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Termo de Embargo de Obra Nº 02/2024  2

Portarias Municipais  3

Convocação Para Prova de Títulos - Edital de Concurso 

Público Nº 002/2023  5

Pontuação Oficial da Prova Objetiva - Geral - Edital de 

Concurso Público Nº 002/2023  8

Pontuação Oficial da Prova Objetiva - Pcd - Edital de 

Concurso Público Nº 002/2023  23

JANEIRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 243/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
imóvel situado na Rua Doutor Luiz de Aguiar, nº 200 – Alto do Cruzeiro, no município de São Luiz do 
Paraitinga - SP, tendo como proprietário/responsável Sebastiana Pacifico do Amaral da Conceição, foi 
notificada por meio de Termo de Notificação e Embargo nº 02/2024, lavrado em 10 de janeiro de 2024 às 
10h54min (entregue ao responsável mencionado) pela fiscal de obras particulares, constatando -se 
ampliação de área construída. Assim, determinando-se a paralisação imediata de quaisquer obras e/ou 
serviços. Ainda, esclarece-se que para regularização da situação faz-se necessária apresentação de 
projeto elaborado por profissional devidamente habilitado.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE EMBARGO DE OBRA Nº 02/2024 Edição nº 243, 10 de janeiro de 2024

Página 2 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Portaria Municipal nº 06, de 9 de janeiro de 2024. 
“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Especial responsável pela realização do Processo 
Seletivo Simplificado nº 001/2023”. 
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São Luiz do Paraitinga, máxime, no art. 
69, inc. XXII c/c art. 74, II, alínea c; 
Considerando o término de vigência do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, este homologado em 
20 de janeiro de 2023 - Edição nº 057 do DO-e, e prorrogado em 19 de julho de 2023 - Edição nº 150 do 
DO-e; 
Considerando a possibilidade de contratação temporária, em caráter de excepcionalidade, para substituir o 
afastamento de servidores efetivos, com o intuito de não trazer prejuízo no atendimento do serviço 
público; 
Considerando que a Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, que disciplina Quadro Geral dos 
Empregos Públicos e a Estrutura Administrativa do Poder Executivo municipal, dedica um capítulo às 
Contratações Temporárias de Excepcional Interesse Público; com previsão expressa no art. 45, inc. IV para 
a hipótese em tela; 
Considerando, ademais, como consagrada, nos diplomas constitucionais, a natureza de essencialidade dos 
serviços públicos, de maneira que vedada qualquer solução continuidade; 
Resolve: 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, 
com o escopo de seleção para profissionais da educação, para contratação, por tempo determinado, para 
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos previstos no inc. IV do art. 
45 da Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, assim como da Lei Municipal nº 979, de 05 de 
novembro de 2001;  
§ 1º São atribuições da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária 
de Servidores: 
I – participar da elaboração do edital de seleção dos candidatos, com observância dos vetores 
constitucionais da Administração Pública, como a publicidade, a razoabilidade, a eficiência, entre outros; e  
II - atribuir pontuação, de acordo com critérios que reverenciem objetividade na avaliação, proporcionando 
igualdade aos interessados; 
III - cumprir as regras e o cronograma disposto no edital; 
IV - praticar todos os atos necessários à realização da classificação dos candidatos; 
V - responder, no que couber, aos órgãos de controle e demais entidades, quanto a possíveis 
questionamentos pertinentes ao processo de seleção, enquanto vigente a comissão. 
Art. 2º. A Comissão Organizadora, composta por 5 (cinco) membros, será formada por um presidente e 
quatro secretários. 
Art. 3º. São nomeados para a Comissão Especial os seguintes servidores: 
I- Rudney Israel Santos Dias 
II- Gislaine Cristina Veloso Salinas 
III- Maria Isabel de Fátima Claro 
IV- Antonio Carlos Prado Salinas 
V-Renata Salinas 
Pa rágrafo único. A presidência da Comissão caberá ao primeiro indicado, e secretariada pelos demais. 
Art. 4º. A Comissão Organizadora poderá convocar servidores municipais para auxiliar no andamento do 
referido Processo Seletivo. 
Art. 5º. Os componentes da Comissão Organizadora e os servidores municipais eventualmente convocados 
para auxiliarem no Processo Seletivo assinarão termo de garantia de absoluta confidencialidade com 
relação às informações que obtiverem em razão do exercício de suas funções. 
Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 243, 10 de janeiro de 2024

Página 3 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Registre-se e publique-se.

 

Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga,  
Gabinete, aos 9 de janeiro de 2024. 
Ana Lúcia Bilard Sicherle 
Prefeita Municipal

Página 4 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS - 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 Edição nº 243, 10 de janeiro de 2024

Página 5 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 6 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 7 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA - 
GERAL - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 Edição nº 243, 10 de janeiro de 2024

Página 8 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 9 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 10 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 11 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 12 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 13 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 14 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 15 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 16 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 17 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 18 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 19 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 20 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 21 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 22 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA - 
PCD - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 Edição nº 243, 10 de janeiro de 2024

Página 23 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024



Página 24 de 24

Edição nº 243 - São Luiz do Paraitinga, 10 de janeiro de 2024


		2024-01-11T08:43:10-0300




